Association Mycologique de Bigorre

Réunion du lundi 20 novembre 2017 Nombre d'especes: 67

Nom latin Synonyme courant Nom francais Site de récolte N° Courtec. Eézi.x&
Amanita citrina Amanite citrine LABENNE 855 292
Amanita citrina var.alba Amanite citrine blanche LABENNE 855 0
Amanita junquillea Amanita gemmata Amanite jonquille LABENNE 838 292
Amanita muscaria f.flavivolvata Amanite tue-mouche a voile jaunatre LANNEMEZAN 0 294
Amanita rubescens Golmotte, amanite vineuse LABENNE 842 298
Arcyria denudata LASLADES
Calocera furcata Calocere des coniféres LABENNE 56 1014
Calocera viscosa Caloceére visqueuse LABENNE 57 1014
Cantharellus cibarius Girolle, chanterelle LANNEMEZAN 111 588
Cantharellus tubaeformis Chanterelle en tube LABENNE 112 596/614
Climacodon pulcherrimus LASLADES 0 0
Clitocybe geotropa Téte de moine, Clitocybe géotrope |BOURS 275 570
Clitocybe nebularis Lepista nebularis Clitocybe nébuleux LASLADES 288 570-586
Clitopilus prunulus Meunier LANNEMEZAN 968 618
Collybia butyracea Collybie beurrée LASLADES 517 428
Coprinus xanthothrix Coprin a flocons jaunes St LEZER 768
Cordyceps militaris Coprin micaceé Puntous) 1 928
Cortinarius semisanguineus Cortinaire semi-sanguin LABENNE 1114 788
Cyathus olla Cyathe en vase JULOS 1741 0
Cylindrobasidium evolvens Cylindrobasidium laeve LASLADES 0 0
Daedaleopsis confragosa Tramete rougissante LASLADES P 60 1024
Daedaleopsis confragosa var.tricolor Daedaleopsis tricolor Trameéte rougissante LANNEMEZAN P 60 1024
Exidia glandulosa Exidie glanduleuse LAROIN 51 1040
Fomes fomentarius Amadouvier LANNEMEZAN 89 1022
Gymnopilus penetrans Flammule pénétrante LASLADES 1208 680
Hydnum repandum Pied de mouton LANNEMEZAN 76 996




Hydnum rufescens
Hygrophoropsis aurantiaca
Hygrophorus nemoreus
Lactarius deliciosus
Leccinum versipelle
Lenzites betulinus
Lepista inversa

Lepista nuda
Macrolepiota procera var.fuliginosa
Macrolepiota rhacodes
Meruliopsis corium
Mycoacia uda

Nyctalis parasitica
Panellus stypticus
Paxillus involutus
Peniophora quercina
Phellinus punctatus
Phlebia merismoides
Psathyrella multipedata
Pulcherricium caeruleum
Ramaria stricta
Ramariopsis helvola
Schizophyllum commune
Schizopora paradoxa
Scleroderma areolatum
Scleroderma citrinum
Steccherinum ochraceum
Stereum hirsutum
Stereum ochraceoflavum
Suillus bovinus

Suillus luteus
Tephrocybe rancida
Trametes gibbosa

Macrolepiota fuliginosa

Phlebia radiata

Clavulinopsis helvola

Pied de mouton roux
Fausse girolle
Hygrophore des bois
Lactaire délicieux
Bolet orangé terne
Lenzite du bouleau
Clitocybe inversé
Pied bleu
Coulemelle sombre
Lépiote déguenillée
Mérule papyracée

Asterophore parasite
Panelle styptique
Paxille enroulé
Pénoiphore du chéne
Phellin ponctué
Phlébie orangée
Psatyrelle cespiteuse
Crodte bleue
Clavaire étroite
Clavaire jaunatre
Schizophyllum commune
Schizopore paradoxale
Scléroderme aréolé
Scléroderme vulgaire
Hydne ocré

Stérée hirsute

Stérée ocre pale
Bolet des bouviers
Nonette voilée
Tephrocybe rance
Tramete bossue

LASLADES
OURSBELLILE
LASLADES
LABENNE
LASLADES
LANNEMEZAN
St LEZER
LANNEMEZAN
BOURS
BOURS
LAROIN
AURENSAN
LASLADES
LASLADES
LABENNE
LASLADES
LASLADES
LANNEMEZAN
St LEZER

ACCOUS (alentour Grange)

LASLADES
LABENNE
LABENNE
LASLADES
LASLADES
LASLADES
LASLADES
LASLADES
LASLADES
LABENNE
OURSBELLILE
LANNEMEZAN
LASLADES

77
1609
239
1551
1703
92
287
424
714
713
62
P 61
490
141
1611
P 58

61
818
P 58
121
117
102
P 60
1727
1726
P 61

66

66
1648
1640
485

95

996
554
462
109/124
68
1018
574
608
304
306
1034
1002
346
952
940
0
0
0
896
1036
1004/1008
1012
950
1034
1048
1048
1002
1018
1018
60
56
542
1018



Trametes hirsuta
Trametes pubescens
Trametes versicolor
Tremella aurantia
Tricholomopsis rutilans
Vascellum pratense
Volvariella speciosa
Xerocomus badius

Volvariella gloiocephala

Tramete hirsute
Trameéte pubescente
Trameéte versicolore
Tremelle dorée

Vesse de loup a diaphragme
Volvaire visqueuse
Bolet bai

JULOS
LASLADES
LASLADES
LABENNE
OURSBELLILE
BOURS
AURENSAN
LABENNE

95
95
95

420
1737
901
1657

1018
1018
1018
1040
352
1042
250
94/98



